
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-20 / 272 del 13/03/2015

Codice identificativo    1121993

PROPONENTE   Protezione Civile - Prevenzione e sicurezza - Datore di Lavoro

OGGETTO

AVVIO DELLA PROCEDURA DI RICOGNIZIONE DEI DANNI CAUSATI 
DALL’EMERGENZA METEO (VENTO FORTE) DEL 5 MARZO 2015                

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione BALLANTINI MANUELA

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
Direzione Protezione Civile - Prevenzione e Sicurezza

Datore di Lavoro

OGGETTO: Avvio della procedura di ricognizione dei danni causati dall’emergenza meteo (vento forte) del 5 
marzo 2015

LA DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2014, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 30/12/2014, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. finanziario per l’esercizio 2015;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 41 in data 5/3/2015 di dichiarazione 
dello stato di emergenza regionale per l’evento meteorologico (vento forte) del 5/3/2015 che ha interessato 
tutto il territorio regionale;

CONSIDERATO che anche nel  nostro  territorio  si  sono verificate  criticità  legate al  vento per le quali  è 
possibile ipotizzare conseguenze economiche sia per i privati che per le attività economiche;

VISTE le  schede B e  C  predisposte  dalla  Regione  Toscana per  la  ricognizione  del  fabbisogno per  gli 
interventi sul patrimonio privato e per le attività economiche e produttive;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:

è avviata la procedura di ricognizione dei danni causati dall’emergenza meteo (vento forte) del 5 marzo 2015;

chiunque fosse interessato alla presentazione della ricognizione dei danni potrà compilare e presentare le schede 
B e C, predisposte dalla Regione Toscana, reperibili all’indirizzo internet  www.comune.pisa.it/protciv  o presso i 
seguenti uffici comunali (orario di apertura dal lunedì al venerdì  dalle 8.30 alle 12.30, il martedì e il giovedì anche 
dalla 15 alle 17):

Ufficio Relazioni con il Pubblico - Lungarno Galilei, 43

Ufficio decentrato n. 1 - Via Camillo Guidi, 2/A - Marina di Pisa 

Ufficio decentrato n. 2 - Via Donizetti c/o Scuola Novelli (CEP)   

Ufficio decentrato n. 3 - Via Padre Ximenes, 9 (Putignano)

Ufficio decentrato n. 4 - Via F.lli Antoni 

Ufficio decentrato n. 5 - Largo Petrarca, 3 

Ufficio decentrato n. 6 - Via Contessa Matilde, 80 

le  schede  di  ricognizione  B  e  C  dovranno  essere  inviate,  entro  giovedì  9/4/2015,  tramite  pec  all’indirizzo 
comune.pisa@postacert.toscana.it oppure consegnate a mano presso l’Ufficio relazione con il Pubblico o presso 
gli uffici decentrati (negli orari di apertura sopra indicati);

per la richiesta di informazioni è possibile contattare l’Ufficio Protezione Civile (tel. 050/910575 dalle ore 10 alle ore 
12 dal lunedì al venerdì);

di  dare  atto  che  la  sottoscritta  è  responsabile  del  procedimento  per  l’intervento  oggetto  del  presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 32 della L.R.T. n. 38/2007.
          

                     La Dirigente
                                                                                   Manuela Ballantini
   

mailto:comune.pisa@postacert.toscana.it
http://www.comune.pisa.it/protciv


“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

